

DODATEK č.1

KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 25.7.2025

I.

Smluvní strany

1. Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

se sídlem: Purkyňova 1654/12 74601 Opava
zastoupena: tel
IČO: 47813130
DIČ: CZ47813130
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. MERAT, s.r.o.

se sídlem: Zahradní 1069, 687 51 Nivnice
zastoupena:
IČO: 04817711
DIČ: CZ04817711
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, sp. zn. C 92091

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

5

(dále jen „zhotovitel“)

III.

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.7.2025 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) jejímž předmětem je provedení stavebních prací souvisejících se stavbou „Rekonstrukce a rozšíření venkovního hřiště“.
2. V průběhu realizace stavby vznikla potřeba víceprací a méněprací, které nebylo možno v době uzavírání smlouvy předvídat a které jsou nezbytně nutné ke smysluplnému a kvalitnímu dokončení díla.
3. Vícepráce – Budou doplněny podkladní vrstvy šterkodrtě, od úrovně pláně - přibude 10 cm kameniva. Byla dohodnuta zvětšena plocha pro diváky a objednatel požaduje 3 lavičky navíc proti projektu. V rámci přesného určení odpadu z výkopu stávajícího hřiště byla odstraněna položka N - škvára a bude nahrazena správným zařazením odpadu pod kódem 17 09 04 směsný stavební a demoliční odpad v cenách URS s poskytnutou slevou zhotovitele. V rámci možnosti dalšího využití byla zvětšena plocha workoutu o 24 m2 se všemi podkladními vrstvami. Bude doplněno dopadiště vrhu koulí, a to o obrubníky a

dopadovou plochu z drčeného kameniva. Budou doplněny podkladní vrstvy pod betonovou dlažbu, od úrovně pláň - přibude plus 10 cm kameniva

Méněpráce - v rámci přípravy staveniště dojde k odpočtu položek oceněných k přesazení stromu. Stromy se kácely. Při skutečném zaměření hřiště bylo nutné kvůli kořenovému systému vzrostlého stromu víceúčelové hřiště zmenšit v podélném směru o 2 m, v ploše $2 \times 15 = 30 \text{ m}^2$, současně se zvětšila plocha workoutu o 24 m^2 což činí rozdíl 6 m^2 . Toto má za následek odpočet zemních prací, odvozů, poplatku za skládku, odpočet podkladních vrstev z drčeného kameniva, podložky pod sportovní povrch a vlastní sportovní povrch EPDM. Dále odpočet za výkopy základů oplocení, současně se odpočítávají 3 sloupky oplocení, výplň oplocení - síť a mantinel. Taktéž byla nahrazena položka likvidace škváry _ dle PD nebezpečný odpad N. Dle vzorků je to směsný stavební odpad 17 09 04. Objednatel upřesnil využití sportoviště, tzn. nebude lajnování pro tenis (vč. sloupků) a nebudou dodány branky pro florbal.

Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován položkovém rozpočtu (příloha č. 1)

V. Cena za dílo

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.

Původní cena o dílo	5 243 796,94 Kč bez DPH
Cena sjednaných víceprací činí	+327 616,58 Kč bez DPH
Cena méněprací činí	- 310 250,66 Kč bez DPH
Hodnota změny dodatku celkem	+17 365,92 Kč bez DPH

2. **Cena celkem za dílo** sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených víceprací a snižuje o cenu méněprací. S ohledem na rozsah víceprací a méněprací se text v čl. V odst. 1 mění takto:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH **5 261 162,86 Kč**

XVII. Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
2. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 25. 7. 2025 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
3. Je-li tento Dodatek č.1 uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li tento

Dodatek č.1 uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č.1 před jeho podpisem přečetly a že dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento Dodatek č.1 vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.
6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet změn

V Opavě dne

Datum: 2025.09.19
11:04:55 +02'00'

.....
za objednatele

V Nivnici dne

Datum: 2025.09.19 11:25:31
+02'00'

.....
za zhotovitele

ednatel

VÍCEPRÁCE

Položkový rozpočet

S:	Víceúčelové sportoviště u Masarykovy SŠZ a VOŠ Opava
----	--

VRN	
Celkem	VRN
	0,00

HŘIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				163 500,00
	997013631	skládkovné za směsný stavební a demoliční odpad zařazeného do katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	98,10000	1 666,67	163 500,00
		81,75 M3 x 1,2 t = 98,1 t m³ x 2 270 Kč = 222 687 Kč (sleva zhotovitele z URS 26,58 % zaokrouhleně) = 163 500, — sleva 26,58 % = 1 666,67 Kč/t		81,75000		
Díl:	11	Přípravné a přídružené práce				18 040,00
	18 112100001.RA0	Kácení stromů do 500 mm a odstranění pařezů	kus	4,00000	4 510,00	18 040,00
Díl:	59	Dlažby a předlažby komunikací				47 239,00
	3 596 29-1111.R00	Rezáni betonové dlažby tl. 60 mm	m	57,00000	327,00	18 639,00
		dlažba: 57		57,00000		
	4 564821112RT4	Podklad ze šterkodrti po zhuštění tloušťky 10 cm, šterkodrtí frakce 0-63 mm tř. A	m2	143,00000	200,00	28 600,00
		dlažba: 67+76		143,00000		
Díl:	59.2	Sportovní vybavení				24 000,00
	5 R0213	Lavička bez opěradla, dodávka a montáž	kus	3,00000	8 000,00	24 000,00
		Podrobnější popis viz. Obecná specifikace navržených výrobků.				
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				3 217,50
	6 998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	25,74000	125,00	3 217,50
Celkem	HŘIŠTĚ					255 996,50

WORKOUT

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				12 919,50
	7 122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	6,00000	262,00	1 572,00
		vrh koulí 60*0,1		6,00000		
	8 122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	3,00000	262,00	786,00
		vrh koulí zemina s travním drnem: 60*0,05		3,00000		
	9 122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3	m3	3,00000	262,00	786,00
		tvorba pláně: 60*0,05		3,00000		
	10 162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 50 m	m3	1,50000	61,00	91,50
		tvorba pláně: 60/2*0,05		1,50000		
	11 171101102R00	Uložení sypaniny do násypů zhuštěných na 96% PS	m3	1,50000	70,00	105,00
		tvorba pláně: 60/2*0,05		1,50000		
	12 162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	9,00000	321,00	2 889,00
		6+3		9,00000		
	13 162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km	m3	90,00000	26,00	2 340,00
		/6+3/*10		90,00000		
	14 199000002R00	Poplatek za skládku zemina, kamenivo	m3	6,00000	350,00	2 100,00
		6		6,00000		
	15 162702199R00	Poplatek za skládku drnu	m3	3,00000	350,00	1 050,00

16	181101102R00	zemina s travním drnem:3 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním 60	m2	3,00000 60,00000 60,00000		20,00	1 200,00
Díl:	5	Komunikace					18 870,00
23	564821112RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, štěrkodrt frakce 0-32 mm tř. A dopadiště vrhu koule 60	m2	60,00000 60,00000		250,00	15 000,00
24	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m dopadiště vrhu koule 60	m2	60,00000 60,00000		30,00	1 800,00
25	69366057R	Geotextilie 100% PP, 400 g/m2 šíře do 8,8 m dopadiště vrhu koule 60*1,15	m2	69,00000 69,00000		30,00	2 070,00
Díl:	59	Dlažby a předlažby komunikací					18 645,00
27	596 29-1111 R00	Rezáni betonové dlažby tl. 60 mm dlažba 35	m	35,00000		327,00	11 445,00
28	564821112RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, štěrkodrt frakce 0-63 mm tř. A dlažba 36	m2	36,00000 36,00000		200,00	7 200,00
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci					17 675,58
32	271571111R00	Polštář základu ze štěrkopisku tříděného 0,3*0,1*34	m3	1,02000 1,02000		1 629,00	1 661,58
33	916561111RT4	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou, včetně obrubniku 50/5/25 cm 12+12+8+3+3-4	m	34,00000 34,00000		471,00	16 014,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot					3 510,00
34	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	28,08000		125,00	3 510,00

Celkem	WORKOUT	71 620,08
---------------	----------------	------------------

DÁLKA

Celkem	DÁLKA	0,00
---------------	--------------	-------------

KANALIZACE

Celkem	KANALIZACE	0,00
---------------	-------------------	-------------

Celkem	AKCE	KČ BEZ DPH	327 616,58
---------------	-------------	-------------------	-------------------

MÉNĚPRÁCE

Položkový rozpočet

S:	Víceúčelové sportoviště u Masarykovy SŠZ a VOŠ Opava					
VRN						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Celkem		VRN				
						0,00

HŘIŠTĚ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1	1	Zemní práce				
1	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 zemina s kamením: 6*0,05	m3	-0,30000 0,30000	262,00	-78,60
2	122201101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 tvorba pláně: 6/2*0,05	m3	-0,15000 0,15000	262,00	-39,30
3	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 50 m tvorba pláně: 6/2*0,05	m3	-0,15000 0,15000	61,00	-9,15
4	171101102R00	Uložení sypaniny do násypů zhuťných na 96% PS tvorba pláně: 6/2*0,05	m3	-0,15000 0,15000	70,00	-10,50
6	133201101R00	Hloubení šachet v hor. 3 do 100 m3 oplocení: 0,6*0,6*1,1*2 oplocení: 0,3*0,3*0,7*1	m3	-1,23000 0,79200 0,06300	2 060,00	-2 533,80
TENIS		sportovní vybavení: 0,5*0,5*0,75*2		0,37500		
7	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m 0,3+0,15+1,23	m3	-1,68000 -1,68000	321,00	-539,28
8	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km /0,3+0,15+1,23/*10	m3	-16,80000 -16,80000	26,00	-436,80
9	199000002R00	Poplatek za skládku zemina, kamenivo 1,5+1,2+1,23	m3	-1,68000 -1,68000	350,00	-588,00
10	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhuťněním 6	m2	-6,00000 6,00000	20,00	-120,00
11	R199000009	Poplatek za skládku škváry Nebezpečný odpad kategorie "N". 81,75	m3	-81,75000 81,75000	2 000,00	-163 500,00
Díl: 11	11	Přípravné a přidružené práce				-29 650,00
12	R00500001000	Ochrana větších stromů dřevěným bedněním v=2m	kus	-3,00000	150,00	-450,00
13	R00500002000	Přesazení stromů obvod kmene 50 cm	kus	-4,00000	7 000,00	-28 000,00
14	R00500003000	Odstranění křovin včetně odkořnění odvoz do 20-ti, km poplatek za skládku	m2	-6,00000	200,00	-1 200,00
Díl: 2	2	Základy a zvláštní zakládání				-10 202,32
15	271571111R00	Polštář základu ze šterkopisku tříděného oplocení: 0,6*0,6*0,1*2 oplocení: 0,3*0,3*0,1*1 sportovní vybavení: 0,5*0,5*0,1*2	m3	-0,16100 0,07200 0,00900 0,08000	1 629,00	-262,27
16	275353112R00	Bednění kotev, otvorů patek do 0,02 m2, hl. 1,0 m Např. PVC DN 100-250 mm oplocení: 2 oplocení: 1 sportovní vybavení: 2	kus	-5,00000 2,00000 1,00000 2,00000	600,00	-3 000,00
17	275313611R00	Beton základových patek prostý C 16/20 oplocení: 0,6*0,6*1*2*1,1 oplocení: 0,3*0,3*0,6*1*1,1	m3	-1,20890 0,79200 0,05940	4 500,00	-5 440,05

18	275351215R00	sportovní vybavení:0,5*0,5*0,65*2*1,1 Bednění stěn základových patek - zřízení oplocení:0,6*4*0,3*2 oplocení:0,3*4*0,3*1 sportovní vybavení:0,5*4*0,3*2	m2	0,35750 -3,00000 1,44000 0,36000 1,20000	400,00	-1 200,00
19	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění oplocení:0,6*4*0,3*2 oplocení:0,3*4*0,3*1 sportovní vybavení:0,5*4*0,3*2	m2	-3,00000 1,44000 0,36000 1,20000	100,00	-300,00
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				-22 225,58
20	338171121V01	Osazení sloupků plot.oc. nad 2 m do patek, zaliti MC 2	kus	-2,00000 2,00000	890,00	-1 780,00
21	338171111R00	Osazení sloupků plot.oc.do 2 m do patek, zaliti MC 1	kus	-1,00000 1,00000	400,00	-400,00
22	90007630	Sloupky pro oplocení TR 76/4/4 800 mm, žár.pozinkované Včetně horního zaslepení uchycení pro lanka a mantinely. 2	kus	-2,00000 2,00000	5 500,00	-11 000,00
23	90007632	Sloupky pro oplocení TR 76/4/1 200 mm, žár.pozinkované Včetně horního zaslepení, uchycení pro mantinely. 1	kus	-1,00000 1,00000	1 900,00	-1 900,00
24	767995104R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg horní ztužení:4*5,524	kg	-22,09600 22,09600	79,00	-1 745,58
25	R0324	Ztužení plotové, žárově pozinkované, tr. 60/4 mm horní ztužení:4	m	-4,00000 4,00000	550,00	-2 200,00
26	90100110	Sít pro oplocení PE 45/45/3 mm dodávka a montáž Včetně ocelového lanka, napínáku a karabinek. 4*3,2	m2	-12,80000 12,80000	250,00	-3 200,00
Díl: 5		Komunikace				-34 342,80
27	R564 80-1111.4	Podklad kameniva drceného po zhuštění tl. 1cm, frakce 0/4 mm, tř. A hřiště:6	m2	-6,00000 6,00000	57,00	-342,00
28	R564 80-1111.3	Podklad z kameniva drcen po zhuštění tloušťky 2 cm, frakce 4/8 mm, tř. A hřiště:6	m2	-6,00000 6,00000	65,00	-390,00
29	R564 80-1111.1	Podklad z kameniva drcen po zhuštění tloušťky 3 cm, frakce 8/16 mm tř. A hřiště:6	m2	-6,00000 6,00000	65,00	-390,00
30	R564 81-1112.2	Podklad z kameniva drcen po zhuštění tloušťky 6 cm, frakce 16/32 mm. tř. A hřiště:6	m2	-6,00000 6,00000	120,00	-720,00
31	564721112R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 9 cm, tř. A hřiště:6	m2	-6,00000 6,00000	180,00	-1 080,00
32	564821112RT4	Podklad ze štěrku drcen po zhuštění tloušťky 9 cm, štěrku frakce 0-63 mm tř. A hřiště:6	m2	-6,00000 6,00000	180,00	-1 080,00
33	568111111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1,5, š do 3 m hřiště 31,0*15,0+1,5*3,3*2	m2	-470,40000 474,90000	30,00	-14 112,00
34	69366057R	Geotextilie 100% PP, 400 g/m2 šíře do 8,8 m hřiště (31,0*15,0+1,5*3,3*2)*1,15 odpočet skosených rohů:(-1,5*1,5/2*4)*1,15	m2	-4,50000 -540,96000 546,13500 -5,17500	30,00	-16 228,80
Díl: 59.1		Sportovní povrch				-23 340,00
36	R0409	Pružná podkladní vrstva, tl. 30 mm Směs kameniva fr. 3-8 mm, SBR pryžového granulátu fr. 2-4 mm a PUR pojiva s příčnou pevností v tahu větší než 0,2 MPa a filtračním průtokem větším než 1 cm/s. hřiště:6	m2	-6,00000 6,00000	600,00	-3 600,00
37	R0403	Umělý vodopropustný fartan, tl. 10 mm Směs z celoprobarveného EPDM granulátu a PUR pojiva s filtračním průtokem min. 150 mm/h	m2	-6,00000	1 100,00	-6 600,00

38	589651121R00	hráště:6 Lajnování sportovních ploch tenis:146	m	6,00000 -146,00000 146,00000	90,00	-13 140,00
Díl:	59.2	Sportovní vybavení				-14 000,00
39	R0782	Branka florbalová, síť	kus	-2,00000	7 000,00	-14 000,00
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				-716,13
49	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	-5,72908	125,00	-716,13
Díl:	762	Konstrukce tesařské				-5 968,00
50	762134122R00	Montáž bednění stěn, fošny hobl. do 60 mm, na sraz 4*0,8	m2	-3,20000 3,20000	500,00	-1 600,00
51	R605-00022	Fošna hoblovaná modřínová tl. 36 mm, 2x zkosená hrana 4*0.195*0.035*4	m3	-0,10920 0,10920	40 000,00	-4 368,00
Díl:	783	Nátěry				-1 950,40
52	783726300R00	Nátěr synt. lazurovací tesařských konstr. 3x lak 4*(0.195+0.035)*2*4	m2	-7,36000 7,36000	265,00	-1 950,40

Celkem	HRÁŠTĚ	-310 250,66
---------------	---------------	--------------------

WORKOUT

Celkem	WORKOUT	0,00
---------------	----------------	-------------

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Celkem	DÁLKA	0,00
---------------	--------------	-------------

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Celkem	KANALIZACE	0,00
---------------	-------------------	-------------

Celkem	AKCE	KČ BEZ DPH	-310 250,66
---------------	-------------	-------------------	--------------------

